
平成２８年１２月１９日  

            福島県立医科大学附属病院 

 

病棟移転に伴うお願い 

                    

 建設を進めてまいりました新棟（みらい棟）の完成と既存棟（きぼう棟）の再編により、 

１２月２３日(金)及び２４日(土)に一部病棟の移転を行うこととなりました。 

 移転に伴い、下記のとおり皆様へのお願いがございます。 

ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

記 

 

１ 高度救命救急センターの移転について 

12 月 23 日（金）は高度救命救急センターが“みらい棟”へ移転します。このため、重症

な患者様以外は、他の医療機関で受診くださるようお願いいたします。 

 

２ ご家族の付き添いについて 

移転対象となる病棟の患者様の移動には病院スタッフが当たりますので、御家族様の 

付き添いは不要です。（小児の場合の付き添いも、お一人までとしてください。） 

また、面会もなるべくご遠慮いただきますようお願いいたします。 

 

■ 移転対象病棟 

（1）１２月２３日（金） 

きぼう棟３階 西病棟／MFICU     ⇒ みらい棟３階 東病棟 

NICU／GCU       ⇒ みらい棟３階 西病棟 

    ４階 高度救命救急センター ⇒ みらい棟１階 

４階 西病棟        ⇒ みらい棟５階 

    ６階 西病棟        ⇒ みらい棟４階 東病棟 

   １０階 西病棟        ⇒ みらい棟４階 西病棟 

 

（2）１２月２４日(土) 

  きぼう棟７階 西病棟（呼吸器内科）⇒       きぼう棟８階 東病棟 

７階 西病棟（呼吸器外科）⇒       きぼう棟９階 東病棟 

      ８階 東病棟（糖尿病・内分泌代謝内科）⇒ きぼう棟６階 東病棟 

 

 

■お問合せ            

 公立大学法人福島県立医科大学  

事務局 病院経営課 病院企画係 

   電話 024-547-1821 


